
Condor

Condor je mladá značka, založená roku 1992 v Německu, s americkou odnoží, jež vznikla o dva roky 
později. Tvůrci chtějí přijít se supersportovním autem za rozumnou cenu; významné úspory nákladů lze 
dosáhnout jedině použitím již vyvinutých a odzkoušených komponentů, zabalených do odlišující 
karoserie. Původně chtěli nabízet vůz s výkonem 700 koní. Realita je skromnější. Základem hardtopu s T-
střechou nebo roadsteru s plátěnou střechou je upravený Pontiac TransAm s interiérem z jemné italské 
kůže a osmiválec s převodovkou GM z amerického města Jasper. Výkon motoru objemu 5737 cm3 
inzerují ve dvou verzích - 243 a 312 kW). Tomu odpovídá udávaná největší rychlost 260 nebo 275 km/h. 
Při volbě převodovky se zákazník musí rozhodnout mezi ručním šestistupňovým řazením a 
čtyřstupňovým automatem. Automobil o hmotnosti 1 630 kg je vybaven všemi elektronickými prvky - od 
ABS a Traction Control, zabraňující prokluzu kol, přes zabezpečení před zloději, pár airbagů po 
klimatizaci, vyhřívaná sedadla a desetireproduktorový systém rádio/CD. Vedle modelů Condor 330 a 
Condor 420 se dá objednat individuálně stavěný Condor 550 (číslo typu značí výkon v koních), v 
budoucnu tvůrci počítají i s modelem Condor Cannonball 700.


